
„ 

   . 

SSaavvaass kampas 
TTee llšš iiųų   „„KKrraannttoo ““   ppaaggrr ii nndd ii nnėėss   mmookkyykk ll oo ss   ll aa ii kk rraa šš tt ii ss   

2012-2013 m. m.  Birželis Nr. 4  Kaina 1 Lt 

Pražydę kaktusai išlydėjo į VASARĄ 
Paskutinę gegužės dieną 1 – 5 klasių mokiniai atsisveikino su 

mokykla iki rudens. Mokslo metų užbaigimo šventėje 

pradinukus į spalvotą vasaros karalystę nuotaikingai kvietė 

jaunieji aktoriai iš 2a klasės (mokytoja D. Vaičekauskienė). Kaip 

ir kasmet, buvo pagerbti labai gerai besimokantys, pamokų 

nepraleidę vaikai. 

Vasarai žengiant pirmuosius žingsnius, „Kranto“ pagrindinėje 

mokykloje nuskambėjęs paskutinis skambutis pakvietė 6 – 10 

klasių moksleivius į baigiamąją metų šventę „Kaktusai 2013“. 

Žavios savivaldos atstovės aštuntokės Agnė ir Mantvydė 

paskelbė, kad bus apdovanojami tik geriausi ir labiausiai 

nusipelnę mokytojai bei mokiniai, jiems bus įteiktas pražydęs 

kaktusas – nominacijų simbolis. 

Geriausiai išmanančia savo dalyką mokytoja pripažinta 

fizikos mokytoja Ž. Aleknienė, o protingiausiu mokiniu – L. 

Bieliauskas (8c kl.). Jiems įteikta nominacija „Metų protas“. 

„Metų sportininko“ nominacija apdovanota rusų kalbos 

mokytoja L. Andriuškienė, o sportiškiausio mokinio nominacija 

įteikta žaviajai aštuntokei K. Gargasaitei. Nominacija „Metų 

draugai” įteikta svetingiausiam mokytojui – socialinei pedagogei 

S. Končienei. O svetingiausiųjų draugu tapo V. Bartkus (9a kl.). 

Kūrybiškiausiu mokiniu tapo D. Lučinskaitė, kuri apdovanota 

nominacija „Metų kūrybos dvasia“. „Šmaikščiausio“ mokytojo 

nominacija įteikta istorijos mokytojui A. Gintautui. „Metų 

generolu“ (reikliausiu mokytoju) pripažinta geografijos mokytoja 

J. Poruciutė. Gerą nuotaiką, vyravusią salėje, palaikė ne tik 

puikus nominacijų pristatymas, bet ir E. Šilinienės šokėjos bei 

„Chorų karų“ dalyviai (aštuntokai).  

Nuotaikingą renginį tęsė direktoriaus P. Stulpino ir 

pavaduotojos D. Saplinskienės įteikti įvairiausi apdovanojimai 

bei padėkos raštai. 

O renginio pabaigoje septintokė Edita atliko dainą „Ačiū, kad 

žiūrėjot“. Po renginio mokiniai išskubėjo mėgautis vasaros 

malonumais, o mokytojai pabaigti dar likusių darbų. 
„Savo kampo“ inf. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viktorina „Žemaičių Krikštui – 600 metų“ 

Penktadienį, 2013 metų balandžio 19 dieną, aštuntų klasių 

mokiniai dalyvavo viktorinoje „Žemaičių Krikštui – 600 metų“. 

Mokiniams reikėjo atpažinti Žemaitijos krašto bažnyčias ir 

koplyčias, įvardinti asmenybes ir jų nuopelnus, spręsti 

kryžiažodžius ir testus. Viktoriną vedė istorijos mokytoja L. 

Avyžienė ir tikybos mokytoja A. Nagienė. Kompetentinga 

komisija suskaičiavo balus ir paskelbė rezultatus: 

I vieta – 8c klasė, II vieta – 8b klasė, III vieta – 8a klasė. 

Kiekviena klasė gavo po didelį saldainį ir padėkos raštą. 8c 

klasės komanda keliaus į regioninį turnyrą, kuris vyks Telšių 

„Džiugo“ gimnazijoje. Linkime pelnyti prizinę vietą! 
Lukas Bieliauskas, 8c kl. mokinys 

Lietuvių kalbos olimpiada 

Mūsų mokyklos lietuvių kalbos mokytojos  Tarmių metus 

nusprendė baigti gimtosios kalbos olimpiada „Jei žemaitis 

užsispirs, ir į debesį įspirs“. Aktyviausiai joje dalyvavo šeštokai 

ir septintokai. Užduotims atlikti reikėjo ir kalbinių, ir istorinių 

žinių, o kai kurioms – tiesiog gerokai pasukti galvą. Pirma 

užduočių dalis „Vuo brongi šalės Žemaitėjės“ buvo skirta 

Žemaitijai ir žemaičių tarmei. Kryžiažodį geriausiai sprendė 

septintokai. Visiems sunkokai sekėsi atpažinti Telšių mažąsias 

skulptūras ir jas apibūdinti. Gaila, kad nebežinome ir tikrų 

žemaitiškų žodžių (paukščių pavadinimų – cirulis, blezdinga, 

špuoks, pylė). Būtina žinoti, jog žemaičiai bulves sie, medelius 

dėig. Antra užduočių dalis „Moki žodį – žinai kelią“ reikalavo 

fonetikos, morfologijos ir sintaksės žinių. Raštingiausi, 

pasirodo, yra mūsų penktokai ir šeštokai. Septintokams ir 

aštuntokams sunkiai įveikiamos buvo sintaksės užduotys. 

Trečiosios dalies „Protingi ieškodami tiesos išmoksta protauti“ 

(A. Jocys) užduotims atlikti reikėjo šiek tiek bendrų žinių. 

Pavyzdžiui, žinomi seni moteriški vardai Petronėlė ir Marytė. 

Tokiais pat vardais šaukiama ir boružėlė. Arba reikėjo parašyti 

žodžių, kurių galūnė viduryje: anądien, penkiasdešimt ir t.t. 

Olimpiados rezultatus aptarėme bendrame mokyklos 

renginyje, kurį paruošė mokytoja R. Šilanskienė.  

Dar kartą išgirdome jos mokinių žemaitišką žodį. Mokytojos 

G. Juškienės šeštokai skaitė savo sukurtus žemaitiškus tekstus. 

Skambėjo žemaitiškos dainos, atliekamos mokinių ansamblio, 

vadovaujamo mokytojos V. Laurinavičienės. Geriausiai 

olimpiadoje pasirodė šeštokai ir septintokai , surinkę po 84% 

taškų. Mokyklos padėkos raštais buvo apdovanoti puikiai 

užduotis atlikę mokiniai: 5 b klasės mokinė Šarkauskaitė G., 6b 

Juciūtė A., 7a Šukytė G., 8c Žilakauskaitė E. 

Taip pat apdovanoti ir labai gerai pasirodę mokiniai: 5c 

klasės mokinės Vilkaitė K., Adomaitytė E., Monstavičiūtė G., 

Vasiliauskaitė V., 6b Norkus ir Momgaudaitė V., 7a Juciūtė E. 

bei Kulikauskaitė V., 8c Bieliauskas L. ir Lučinskaitė D. 
Nuoširdžiai dėkoja lietuvių kalbos mokytojos visiems 

olimpiados dalyviams: ir nugalėtojams, ir tiems, kuriems šį 

kartą sėkmė nenusišypsojo. Tikimės, kad olimpiada taps 

tradicinė. Tad tikimės kitais metais dar gausesnio dalyvių būrio. 

Mokytoja G. Juškienė 

„Krante“ – Atvirų durų diena 
Gegužės 15-osios rytą kai kurie vaikai į mokyklą žingsniavo 

su savo tėveliais. Tą dieną mokykloje vyko Atvirų durų dienos 

renginiai. Tėveliai turėjo galimybę prisiminti mokyklinius 

metus, sėsti į suolą ir stebėti pamokas. Žinoma, aktyvesni buvo 

pradinukų tėveliai. O vyresnių klasių mokiniai pakvietė tėvelius 

į sporto varžybas ir „Protų mūšį“. Savo jėgas išmėgino ir 

mokiniai, ir tėveliai, ir mokytojai. Visi buvo aktyvūs, puikiai 

nusiteikę.  

Be to, skaitykloje vyko paskaita tėvams „Teigiamo savęs 

vertinimo svarba“. O dienos renginį baigė nuotaikingas 

koncertas (tautinio šokio grupė „Žvirblis nabagėlis“ – mokytoja 

D. Vaičekauskienė; šiuolaikinio šokio grupė „Viva“ – mokytoja 
E. Šilinienė; jaunučių choras – mokytoja A. Judienė; tarmiška 

kompozicija „Linksmieji piemenėliai“ – mokytojos V. 

Šimkienė ir Ž. Gvergždienė). 

Atvirų durų diena galėtų tapti gražia mokyklos tradicija. Juk 

tai puiki proga sukviesti mokyklos bendruomenę pabūti ir 

pasidžiaugti kartu.                                        „Savo kampo“ inf. 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=2140


„Savas kampas“ birželis 2013 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas     savaskampas.krantas@gmail.com 2 

Tiesėme draugystės tiltą 
Savaitė be patyčių skirta ne tik ugdyti pozityvius vaikų 

bendravimo ir problemų sprendimų gebėjimus, užkirsti kelią 

priekabiavimui ir patyčioms, bet ir skatinti pagarbius, 

tolerantiškus ir draugiškus vaikų santykius su vaikais, 

lankančiais Vaikų negalios centrą. Šie vaikai gyvena mūsų 

visuomenėje ir yra kitokie, aplinkinį  pasaulį mato kitokiomis 

spalvomis. 

Visą savaitę ruošėmės šiam susitikimui. Daug kalbėjome  

apie draugystę, analizavome, koks turi būti geriausias draugas, 

aiškinomės, kas yra patyčios, kas labiausiai skaudina, kas 

džiugina, kaip padėti draugui ir sau... Mes tik trečiokai, mes 

stengiamės visada tarpusavyje sutarti ir iškilusias problemas 

išspręsti draugiškai.  Mokėmės dainelių, gražių žodžių apie 

draugystę ir gerumą. Vyko dailaus rašymo konkursas, rašėme 

pačius gražiausius tekstus apie draugą, draugiškumą, gražius 

tikrų draugų poelgius. Iš parašytų tekstų parengėme 

lankstinukus. Juos su didžiule meile papuošėme ir apklijavome 

karpiniais. 

Paskutinę savaitės dieną lankėmės Vaikų su negalia centre. 

 Buvome labai šiltai priimti. Pabendravome su ten esančiais 

vaikais, padainavome daineles apie draugystę, pasidalinome 

savo mintimis. Susipažinome  su tais vaikais, apsikeitėme su jais 

simbolinėmis pačių darytomis dovanėlėmis. Visiems buvo gera 

- ir mums, ir jiems. Nutiesėme nuo savo mokyklos draugystės 

tiltą. Tikėkime, kad jis liks tvirtas ir nesugrius. 

Mokytoja A. Simanavičienė  

Šeštokų viktorina „Profesijų pasaulyje“ 
Tęsiasi projekto „Ugdymas karjerai ir stebėsenos modelių 

sukūrimas...“ vykdymas. 

Kas yra karjera? Kaip jos siekti? Į šiuos ir kitus panašius 

klausimus šeštokai atsakymus gauna  iš karjeros koordinatorės, 

klasių auklėtojų. Bet šį sykį į viktoriną „Profesijų pasaulyje“ 

juos pakvietė mokyklos „Ugdymo karjerai“ grupės narė, 

mokytoja Žydrė Aleknienė. Komandos turėjo įveikti po penkias 

užduotis, kurias atlikdami mokiniai parodė puikias žinias. Kam 

pritrūko žinių apie profesijų pavadinimus, „sukūrė“ savas 

profesijas. Komandų nariai turėjo gerai pasukti galvas, kai 

reikėjo pasakyti įvairių žymių žmonių profesijas. 

Po viktorinos mokiniams  buvo pateikta ir kūrybinių 

užduočių, ir gražių Sokrato, Voltero, Getės bei Senekos minčių 

apie darbą. 

Pasidalinę turimomis žiniomis, įgiję naujų, gavę dovanų ir 

saldumynų šeštokai linksmi skirstėsi namo. 

Mokytoja Ž. Aleknienė 

Mokyklos pradinukai respublikinėje 

konferencijoje 
Mokyklos pradinių klasių mokytojos ir trečių-ketvirtų klasių 

mokinių grupė, vadovaujama mokytojų Vilmos Šimkienės ir 

Žibos Gvergždienės, dalyvavo respublikinėje pradinių klasių 

mokinių konferencijoje „Žinau, moku, galiu“, kuri vyko 

Klaipėdos „Versmės“ progimnazijoje. Čia mūsų mokinukai 

visiems konferencijos dalyviams pristatė kartu su savo 

mokytojomis sukurtą projektinį darbelį, tarmišką kompoziciją 

„Linksmieji piemenėliai“. 

Gerosios darbo patirties mokytojos ir mokiniai sėmėsi 

Gudručių, Žiniukų, Aitvariukų ir kitose darbo grupėse, kur 

pradinukai iš įvairių respublikos mokyklų pristatė savo kūrybos 

darbus bei projektus. Smalsiukų darbo grupės dalyvius 

sudomino mūsų mokyklos mokinių ir mokytojų pateiktas 

projektinis darbelis „Aplankykite Žemaitijos sostinę Telšius“. 

S. Rekašienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 
 

Mokyklą sudrebino chorų kovos 
Gegužės 28 dieną mokyklą sudrebino chorų kovos. Porą 

savaičių vyko pasiruošimai: per ilgąsias pertraukas ir po pamokų 

už anglų kalbos kabinetų durų bei aktų salėje skambėjo 

nuotaikingos dainos. 

Susirinkę žiūrovai vos tilpo į salę. Vertinimo komisija buvo 

labai griežta ir dešimtukų per daug neišdalino. Ypač sėkmingai 

pasirodė penktokų raudonasis (ruošė S. Kachinskienė) bei itin 

didelis ketvirtokų (ruošė L. Laurinavičienė) chorai. Abu chorai 

surinko vienodai balų, tad komisijos buvo paprašyti atlikti savo 

kūrinių ištraukas dar kart be fonogramų. 

Pasak mokytojos D. Diržininkaitės, ruošusios aštuntokų 

chorą, „mano vaikai yra gabūs ir sąmoningi, taigi jie patys viską  

sugalvojo, o man teko tik kuratoriaus vaidmuo.” 

Šiais metais labiau vyravo ne vienas kūrinys, o kelių kūrinių 

ištraukos. Mokiniai rinkosi populiariąją muziką, išgirdome ir 

repuojančių mokinių. Visos dainos buvo paruoštos su 

choreografija, todėl prikaustė žiūrovų dėmesį. Labiausiai 

komisiją pavergė ketvirtokai, kurie puikiai dainavo ir šoko, su 

daina Kesha „Die Young“. 

Nugalėtojams buvo įteiktas tortas. 

Žiūrovus savo dainavimu pamalonino komisijos narė, 

Žemaitijos kolegijos studentė, Telšių smaragdinio choro dalyvė 

Dovilė Kudžiūtė. Staigmeną pateikė jauniausios mūsų mokyklos 

mokytojos, taip  pat susibūrusios į chorą ir įspūdingai atlikusios 

dainų popuri. 

Šis renginys patvirtino – mokytis anglų kalbos ir dainuoti yra 

smagu. 
„Savo kampo“ inf. 

Vietoje įprastų pamokų – sportas 
Vieną 2013 m. balandžio penktadienį „Kranto“ pagrindinėje 

mokykloje kūno kultūros mokytojų Z. Galminienės, A. 

Kaveckio bei A. Mažrimo iniciatyva vyko sporto ir 

sveikatingumo dienos renginiai. Visų klasių mokiniai ir 

mokytojai vietoje įprastų pamokų buvo pakviesti dalyvauti 

įvairiose sportinėse rungtyse bei estafetėse. 

Smiginio varžybose daugiausia taškų surinko ir pirmąją vietą 

iškovojo dešimtokas Vygandas Dubinskas. Šaudymo iš 

pneumatinio šautuvo rungtyje nugalėjo aštuntokė Gabija 

Daraškevičiūtė. Asmenines šaškių varžybas laimėjo Mantvydė 

Juškaitė iš 8b kl.  

Rankų lenkimo varžybos vyko ir tarp merginų, ir tarp 

vaikinų. Tarp 6-7 kl. mergaičių nugalėtojomis tapo Gabrielė 

Vitkauskaitė 7b kl., Laura Lukauskaitė 7b kl., Aistė Spurganaitė 

6b kl.; o tarp berniukų – Evaldas Perminas 7a kl., Edvinas 

Urbonavičius 6b kl., Gintaras Šaulys 7b kl.  

8-9-10 kl. rankų lenkimo varžybose stipriausios šios 

merginos: Kornelija Čekaitė 8b kl., Agnė Molytė 8b kl., Justė 

Šaulevičiūtė 8b kl.; stipriausi šie vaikinai: Gvidas Varpiotas 8c 

kl., Viktoras Pleikis 10a kl., Deivydas Vosylius 8c kl. 

 Jaunesnių klasių mokiniai aktyviausiai dalyvavo estafetėje 

„Vikruolių kovos“. Nugalėjo 7b klasė. Daug emocijų sukėlė 

virvės traukimas. Po atkaklių kovų paaiškėjo nugalėtojai, kuriais 

tapo10b kl.  bei 8b kl. Komandines kvadrato varžybas laimėjo 

8b kl. 

Mokiniai, kurie nedalyvavo sportinėse varžybose, rinkosi į 

skaityklą. Ten vyko paskaita – praktinis užsiėmimas tema 

,,Sveika mityba ir fizinis aktyvumas“. Užsiėmimą vedė VSP 

specialistė Rita Dapkuvienė ir soc. pedagogė Sonata Končienė. 

Mokiniai atsakinėjo į klausimus, sprendė kryžiažodžius sveikos 

gyvensenos tema. Akyviausi dalyviai buvo apdovanoti Telšių 

visuomenės sveikatos biuro prizais. 

Aretas Norkus, 7c kl. mokinys

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm
http://www.krantas.telsiai.lm.lt/?p=2127


„Savas kampas“ birželis 2013 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas     savaskampas.krantas@gmail.com 3 

Matematikos ir informatikos savaitės renginiai 
 „Protų mūšis“  

Antradienį, 2013 metų balandžio 9 dieną, penktų ir šeštų klasių 

moksleiviai susirungė matematikų „Protų mūšyje“. Komandos 

įveikė keturis turus. Pirmojo turo klausimai buvo linksmi, 

šmaikštūs. Antrojo turo mįsles įveikti komandoms buvo 

sunkiausia. Vėliau, trečiame ture, dalyviai atsakė į dešimt 

klausimų apie matematines sąvokas ir reiškinius. Sekėsi puikiai! 

Loginį mąstymą bei sumanumą teko parodyti ir paskutiniame ture. 

Kiekviename ture surinkti taškai virsdavo saldainiais. 

Komisija, susumavusi surinktus taškus, paskelbė, kad nugalėjo 

6a klasės atstovai. Taip pat gerus rezultatus parodė 6b bei 5a 

komandos. Visi matematikai po intensyvių „kovų“ buvo 

apdovanoti saldžiais prizais. 

Mokiniams buvo įdomu ir smagu. 

Renginį organizavo matematikos mokytojos V. Martinkėnienė 

ir L. Stulpinienė.                        
G. Staponkutė, 6c kl. mokinė

 

 „Kompiuterių asai“ 
Septintokai 2013 metų balandžio 11 dieną susirinko po 

pamokų į varžytuves. Visų pirma kiekviena komanda namie 

sukūrė savo emblemą. Pradžioje dalyviai sprendė kryžiažodį bei 

pagal duotas piktogramas nustatė kompiuterinių programų 

pavadinimus. Vėliau visi persėdo prie kompiuterių ir atliko 

užduotis su piešimo programa. Užduotys tik iš pažiūros atrodė 

lengvos, bet kiekviena turėjo savo mažą galvosūkį. Po to visos 

komandos kibo programuoti su Image Logo: užduotys buvo 

sunkesnės, bet ir taškų buvo galima pelnyti daugiau. Tądien 

septintokai dar rinko tekstus su įvairiais simboliais ir ženklais, 

programavo su „Excel“ “skaičiuotuvą“ aritmetiniams veiksmas 

atlikti bei „valiutos keityklą“. Kol komisija vertino piešinius, 

vaikai ieškojo kompiuterinių terminų bei sąvokų atitikimų, 

sinonimų, sprendė kitas logines užduotis. 

Laikas prabėgo labai greitai. Daugiausiai taškų pelnė 7b klasės 

komanda, o tai ypač pradžiugino jų auklėtoją ir matematikos 

mokytoją D. Kungienę. 

Informacinių technologijų mokytojai dėkoja L. Bieliauskui, E. 

Žilakauskaitei bei E. Petkutei už pagalbą, vedant varžybas. 
Tikimės, kad kitąmet renginys taip pat vyks. 

 Baigiamasis renginys  

Balandžio 12 dieną aktų salėje vyko baigiamasis renginys, kurį 

vedi mokytoja A. Mingėlienė ir jos padėjėjos. 

Pradžioje mokytoja R. Stirblienė pristatė mokinių apklausos 

apie matematikos ir informacinių technologijų pamokas 

mokykloje rezultatus. Anoniminė apklausa matematikos 

mokytojos L. Stulpinienės iniciatyva vyko elektroniniame 

dienyne. Kiekvienas mokinys galėjo ne tik pasirinkti atsakymą iš 

pasiūlytų variantų, bet ir pareikšti nuomonę savo žodžiais. 

Apie tai, kur ir ką studijuojant reikia matematikos dalyko žinių 

bei pažymio, papasakojo dešimtokės L. Kučinskaitė ir L. 

Lincevičiūtė. Aštuntokai surinko ir žiūrovams pateikė gausybę 

patarlių su skaičiais ir kitais žodžiais iš matematikos srities. O 

kiek linksmų, nuo vaikystės žinomų dainų yra! Visi susirinkę 

sudainavo „Du gaideliai“, „Trys milijonai“. 

Baigiamajame renginyje buvo pagerbti aktyviausi ir 

sėkmingiausi matematikos ir informatikos savaitės renginių 

dalyviai. Ir ne tik mokiniai. Matematikai neabejingi mokytojai taip 

turėjo galimybę save išbandyti, atlikdami mokytojos D. 

Kungienės pasiūlytą „genialumo“ testą. Geriausiai sekėsi Ž. 
Aleknienei, D. Saplinskienei, A. Budginienei bei J. 

Kazbarainienei.  

Taigi, sveikiname nugalėtojus, dėkojame dalyviams ir 

organizatoriams. Įsitikinome: ir matematikoje yra linksmų dalykų. 
„Savo kampo“ inf. 

Sėkmingas šokis 
Gegužės 4 dieną Panevėžyje vyko III-iasis Respublikinis 

šokių taurės konkursas „Mamai“, kuriame dalyvavo mūsų 

mokyklos šiuolaikinio šokio kolektyvas „Viva“ (vadovė – 

mokytoja Eglė Šilinienė). Į konkursą suvažiavo šokių 

kolektyvai iš Panevėžio, Kauno, Vilniaus, Šiaulių, Šilutės, 

Biržų, Telšių, Pasvalio, Jonavos, Plungės ir kitų Lietuvos 

miestų. Pasirodymus vertino kompetentingi žiuri nariai, viena 

iš jų „X Faktorius“ nugalėtoja Giedrė Vokietytė, kuri vėliau 

koncertavo visiems susirinkusiems. Sveikiname mūsų šokėjas, 

užėmusias savo amžiaus grupėje II-ąją vietą. 

Liveta Gaižiūnaitė, 5b kl.mokinė 

Savęs pažinimo link 
Mokinių savęs pažinimo kompetencijos ugdymas – pirmas 

žingsnis link karjeros galimybių pažinimo. Kad mokiniai 

įvairiais  aspektais geriau pažintų save ir formuotų objektyvų 

savivaizdį, mokyklos visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistė Rita Dapkuvienė pakvietė visų trijų klasių 

aštuntokus į susitikimą su kosmetologe Kristina Saudargiene. 

Ši vedė paskaitą tema: „Odos priežiūra paauglystės 

laikotarpiu“. Mokiniai buvo mokomi nusistatyti savo odos tipą, 

sužinojo, kas ir kaip kenkia mūsų odai, kokių šalių 

pramonininkų kosmetologinės priemonės tinka mūsų odai, 

susipažino su kosmetologo kompetencijomis. Mokiniai įdėmiai 

klausėsi  mūsų mokyklos buvusios mokinės paskaitos. 

Mokyklos socialinė pedagogė Sonata Končienė inicijavo tų 

pačių aštuntokų susitikimą su Nepilnamečių reikalų pareigūnų 

veiklos grupės specialistėmis Vilma Kuzminskiene ir Roberta 

Triškute. Pareigūnės pristatė Jaunųjų policijos rėmėjų būrio 

veiklą ir pakvietė visus norinčius prisijungti prie to būrio narių. 

Karjeros koordinatorė S. Rekašienė 

Profesijų dienos Varniuose 
Balandžio 11 dieną mūsų mokyklos grupė dešimtokų ir 

devintokų, lydimi karjeros koordinatorių I. Vilkienės ir S. 

Rekašienės, lankėsi VšĮ  Telšių regioniniame profesinio 

mokymo centre, kur vyko profesijų dienos. 

Svečiuojantis Varnių profesiniame mokymo centre 

pedagogai ir mokiniai maloniai pristatė centre vykdomas 

profesinio mokymo programas, papasakojo apie 

bendradarbiavimą su kitų šalių profesinio mokymo įstaigomis 

ir įvykusias stažuotes užsienyje. Mokiniai parodė savo 

meninius sugebėjimus. Žiūrėjome mokinių sukurtą filmą apie 

mokymo centrą, apie mokinių mokymąsi ir laisvalaikio 

pramogas. 

Mūsų mokiniai apsilankė profesijų kiemeliuose, galėjo 

išbandyti save įvairiose profesinės veiklos srityse praktiniuose 

užsiėmimuose, sužinojo, kaip galima įgyti pagrindinį, vidurinį 

išsilavinimą. Susipažinome su mokytojais, baigusiais tą pačią 

mokyklą, o vėliau baigusiais universitetą ir dabar sėkmingai 

dirbančiais Varnių mokymo centre, mokytojais. Apžiūrėję 

bendrabutį, įvertinome gyvenimo sąlygas. 

Smagu buvo sutikti buvusius mūsų mokyklos mokinius, 

kurie sėkmingai mokosi ar dirba šiame profesiniame mokymo 

centre. VšĮ Telšių regioninio profesinio mokymo centro 

administracijos atstovai pabrėžė galimybę tęsti mokslus ir 

įsigyti profesiją bei vidurinį išsilavinimą net jei pagrindinėje 

mokykloje nepasisekė išlaikyti privalomus egzaminus. 

Liaudies išmintis sako: „Amatas pečių nelaužo, o mokslas 

valgyt neprašo“. Nuvažiavom, susipažinom, pamatėm. 

Tikimės, kad šį rugsėjį keletas mūsų mokinių pravers šios 

mokymo įstaigos duris. 

Karjeros koordinatorės S. Rekašienė ir  I. Vilkienė 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm


„Savas kampas“ birželis 2013 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas     savaskampas.krantas@gmail.com 4 

„Visuomet jutau dienos vertę“ 
Interviu su Monika Stulpiniene 
– Sveikiname su ypatingu jubiliejumi! Žiūrint į prabėgusius 

metus, kokios mintys dažniausiai aplanko? 

– Ak, tas slenkstis.... Žengdama per jį, visuomet jutau dienos 

vertę, žinojau savo troškimus ir siekius, o juos įgyvendindama 

nepraradau atkaklumo, tik ar visada – sėkmės? 

– Kur gimėte ir augote? Kokia spalva dominuoja prisiminus 

vaikystę? 
– Eigirdžiai, Telšių rajonas. Šilta, šviesi spalva – tai vaikystė. 

– Kas nulėmė jūsų profesijos pasirinkimą? Jei būtų 

galimybė, ar norėtumėte ją pakeisti? 

– Mokykla, pirmasis mokytojas. Ir jau nieko nekeisčiau. 

– Pokyčiai švietime:  kokie, jūsų nuomone, yra  teigiami, o 

kurie - greičiau  neigiami? 

– Neramina 9–10 klasių mokinių lygis, jų poelgiai. Pasigendu 

abiturientų, išeinančių į gyvenimą. 

– Užauginote 2 puikius sūnus. Ar turėjote ypatingų 

auklėjimo priemonių? 
– Savitarpio supratimas. 

– Kokių pomėgių turite? Kam skiriate laisvalaikį? 

– Pomėgiai – gaminti sveiką maistą, išbandyti rankdarbių 

technikas, kai ką sukurti (paveikslą, buitinę dekoraciją). 

Laisvalaikis – gėlynas, rankdarbiai, veikla su anūkais. 

– Kas ypač džiugina? Kada jaučiatės laiminga? 

– Mokykloje smagu, kada mokiniai pasiruošia pamokoms, 

atlieka kūrybines užduotis. Šeimoje – kai sveiki vaikai ir anūkai. 

Ypač laiminga – atradusi gyvenime kažką vertingo! 

– Ar turite dar neišsipildžiusių svajonių? 

– Turiu. Bet jų kol kas neskelbsiu... 

– Nuoširdžiai sveikiname! Dėkojame už pokalbį. 

Aretas Norkus, „Savas kampas“ 

Mes keliaujame 
Baigiantis mokslo metams mokiniai noriai keliauja. 7c ir 6b 

klasės mokiniai, lydimi mokytojų R. Šilanskienės, D. 

Diržininkaitės bei A. Nagienės, vyko į pažintinę kelionę į 

Kauną. Pirmiausia aplankėme IX fortą – dar 19 amžiuje, Rusijos 

imperijos laikais, pastatytą gynybinę tvirtovę. Su gidu apžiū-

rėjome muziejaus eksponatus, pasivaikščiojome po tvirtovės 

požemius, daug sužinojome apie šio forto bei Kauno istoriją.  

Vėliau užsukome į šalia Kauno miesto Lampėdžiuose naujai 

įsikūrusį parką „Gera dovana“. Čia atradome puikių pramogų: 

karstėmės po medžius, įveikėme įvairias kliūtis. Tiesa, ne 

visiems mokiniams sekėsi gerai, nes buvo tokių, kurie užstrigo 

kliūčių ruožo viduryje ar išsigando tolimesnių kliūčių ir 

instruktoriams šiuos vaikus teko gelbėti. Smagiai sportuodami 

leidome laiką šalia parko esančioje aikštelėje su įrengtais 

treniruokliais. 

Geros nuotaikos grįžome į gimtuosius Telšius.   

Aretas Norkus,7c kl. mokinys 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekskursija į Vilnių 
Gegužės 22 dieną 6c ir 5a klasės išsiruošė į Vilnių. Dar anksti 

ryte pradėjome būriuotis prie mokyklos ir laukti autobuso. 

Važiavome ilgai, net keturias valandas. Truputį pabodo, bet 

sėkmingai pasiekę sostinę ir išvydę Gedimino pilies bokštą, 

gyvas miesto gatves apsidžiaugėme – supratome, kad laukia 

nepamirštamų įspūdžių ir nuotykių kupina diena. Pirmiausia 

nuvažiavome į Antakalnio kapines. Aplankėme sausio 13-osios 

aukų memorialą ir ant L. Asanavičiūtės kapo uždegėme žvakutę. 

Matėme buvusio prezidento Algirdo Brazausko kapą, taip pat 

Vytauto Šapranausko amžino poilsio vietą, kuri dar nebuvo iki 

galo sutvarkyta. Užkopėme į menininkų kalnelį kapinėse. 

Supratome, kokie svarbūs yra Lietuvai nusipelnę žmonės. 

Viską apžiūrėję patraukėme į Energetikos ir technikos 

muziejų miesto centre. Pirmiausia akį patraukė seniausi 

automobiliai ir motociklai. Įspūdį padarė tai, kad net ir dabar šios 

transporto priemonės, skaičiuojančios ne trečią ir ne ketvirtą 

dešimtį, vis dar išvažiuoja į sostinės gatves. Sekdami gido 

nurodymus domėjomės senesnių laikų prietaisais: skalbimo 

mašinomis, dulkių siurbliais, pirmaisiais kompiuteriais, 

skaičiavimo mašinėlėmis. Radome ir interaktyvių eksponatų. 

Lipome ant svarstyklių, kurios rodė, kiek svertume Marse, 

Jupiteryje, Merkurijuje. Viršutiniame muziejaus aukšte norėjome 

praleisti daugiausia laiko – ten tarsi didelis žaidimų kambarys. 

Visi šie eksponatai buvo pagrįsti fizikos dėsniais. Labai patiko. 

Pasibaigus rimtajai ekskursijos daliai, mūsų laukė VICHY 

vandens pramogų parkas. Atsipalaidavome, pliuškenomės ir 

mėgavomės maudynėmis. Leidomės nuo tokių čiuožyklų, kurias 

galėdavome tik įsivaizduoti ar matyti animaciniuose filmukuose. 

Vandenyje praleidome net kelias valandas. 

Po dienos, praleistos sostinėje, patogiai įsitaisėme autobuse, 

dalinomės įspūdžiais. Grįžome vidurnaktį labai pavargę, tačiau 

laimingi. Dar ilgai prisiminsime įspūdingą kelionę, o už ją 

dėkojame savo tėveliams ir auklėtojoms V. Martinkėnienei bei 

L. Andriuškienei.         
Beatričė Bergaudaitė, 6c kl. mokinė

 

Pamokos be skambučio 
Gegužės 30 dieną  9b klasė vykdė netradicinio ugdymo 

veiklą – vykome į integruotą (literatūra, klasės veikla) kultūrinę 

– edukacinę išvyką „Telšių centras – Žemaitijos kaimas“.  

Buvom nusiteikę  ryžtingai, todėl visus gąsdinęs lietus pats mūsų 

išsigando ir paliko ramybėje, taigi išvyka vyko sklandžiai. 

Miesto centre ilgai neužtrukome, tik apžiūrėjome,  kokiomis 

naujomis skulptūromis pasipuošė miestas nuo tada, kai mes 6-oje 

klasėje, vykdydami projektą „Telšiai – mūsų miestas“, 

„nagrinėjome“ jį vos ne po metrą. Labai turininga buvo pažintis 

su atsinaujinusiu Žemaitijos kaimu. Vadovaujami gidės, 

apžiūrėjome  visus autentiškus 19 a. pab. – 20 a. pr. vidutiniokų 

ir turtingų ūkininkų sodybų pastatus, susipažinome su to meto 

žemės ūkio padargais, buities apyvokos daiktais, gyvenimo 

sąlygomis, kartu pabandėme įsivaizduoti, kaip gyveno ką tik 

perskaityto Žemaitės apsakymo „Marti“ veikėjai – Vingių šeima. 

Pabendravome su Žemaitukų veislės arkliais,  susidomėję 

stebėjome rankinį audimą senovinėmis staklėmis, lipom 

paieškoti Pinčuko į vėjinį  malūną, baidėmės mitinių būtybių  

tamsiose jaujose;  susėdę ant prieklėčio klausė-mės pasakojimo 

apie senų laikų tradicijas bei papročius ir kartu aptarėme klasės 

veiklą per mokslo me-tus. Po lietaus nenudžiūvusi žolė 

pakoregavo mūsų išvykos planus, todėl labai nudžiugome, kai 

 pabaigoje gidė pasiūlė pasimokyti pavaikščioti kojūkais (o, tai 

visai nelengvas dalykėlis) bei išbandyti rankos miklumą ir  akies 

taiklumą mušant ripką. 

Taigi išvyka buvo įdomi, naudinga, suteikė malonių įspūdžių. 

9b kl. auklėtoja, lietuvių kalbos mokytoja L. Každailevičienė 

Panemunės keliu 
Ankstų gegužės 29-osios rytą mokyklos kieme aidėjo 5c 

klasės mokinių balsai. Nuotaika buvo puiki. Juk laukė tolima 

kelionė į Kauno IX fortą, pramogų parką „Gera dovana“ 

Lampėdžiuose, įspūdingi panemunės vaizdai.  

IX forte didžiausią įspūdį paliko tamsusis tunelis, kuriuo 

bėgdami jautėmės nejaukiai. O pramogų parkas Lampėdžiuose 

sukėlė daug teigiamų emocijų. Bendraklasiai pasijuto kaip 
tarzanai, įveikdami įvairiausias kliūtis. 

Grįždami kopėme į Palemomo kalną, aplankėme Raudonės ir 

Panemunės pilis. Autobusui riedant Telšių link skambėjo 

dainos, netilo draugų klegesys. Kai kas siūlė kitais metais vėl 

vykti į Lampėdžius...                
Eglė

 
Adomaitytė,

 
5c kl. mokinė

 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm

